Fo. XXII.

Summe RAYMUNDI De iure rerum.

De institutione heredum. Capitulum. LII. I.

Estatores seu testamentis factores sive sunt parres sui m̄es debet here. Ies suos sive sunt iam nati sive na cituri. Et posthumi sive mares sive feminæ. aut virgines aut m̄pte ri e in stituē v̄l rite exheredare v̄l rite p̄terire: als inutiliter teli abuntur.

De heredibus et hereditate. Capitulum. LV.

In ea hanc materiā testationis plur a scire oget. Quid sit hereditas. Quot eius partes. Quid sit heres. Q̄ s̄nt pecies sive differētie hereditat̄. Quid sit heredē in stituere. Quid sit exheredare. Quid sit p̄terire. Qui debet institui. t̄ qui nō. Id quid instituitur. Quot modis instituatur et q̄modo. Q̄ modis exheredātur. Quid sit ibitutio. Quis sp̄ et q̄mō fāt oēs substitutio debet. De Primo hereditas. est successio in om̄e his quod habuit defunctus tempore mortis. Huc sunt species. 1. diuisiones hereditatis Solēmis et Simpler. Solēmis diuisio fit a Jure in cū. partes. Simpler diuisio fit in q̄ntascunq; partes testator voluerit veluti si vñps i. i. titutur heres ille totam hereditatem posidebit. Et si vñlures instituuntur nominatum isti om̄is equi p̄ partib; hereditatē habebunt. Si vñ nominari p̄ire: instituuntur heredes. tunc q̄libet partez sibi testata sequetur. Heres est vna eadem p̄sona cum defuncto q̄ ad ingressus vñni et hereditati defuncti. Quattuor at sunt sc̄ncies seu differētie hereditatis scilicet ascēdētes descendētes collaterales et extranei. Ascēdētes sunt Parer et Mater Anna Anna patris pro aria et c. Descēdētes sunt filii filie. nepotes et neptes. p̄cipotes et p̄neptes collaterales sunt fr̄. soror. patru. amuncul. amita. mater tera et eoz descendētes. Extranei sunt omnes p̄sonae nře potestati non subiecte. Heredē in stituē ē aliquem post mortem suam sibi successorem facere sive idem sit p̄s sive absens. Dicitur em in stituere aliquem in bonis suis dominis statuē et facere. Et dico post mortē Qui viuo testatore. nullus est heres. Exheredare est aliquem de liberiis suis nominatum ex causa legibus approbat ab hereditate repellere sic accendo. H. filium meum ex heretore quia insidias m̄eti m̄hi per venenū poculum p̄parauit. Preterire est aliquem obmittere hoc ē neq; instituere neq; exheredare sed pretereantur et clausi. Insti tui debet heredes necessario descendētes vel ascēdētes. Collaterales autem et alii extranei instituuntur s̄ in testatoris voluntate. Illi vero quibus testari non licet illi etiam non possunt institui: utputa heretici apostate et ceteri.

Hereditas
quid.